
 

1 

Specialus pareiškimas apie privatumo apsaugą 

 

 

Skundų dėl ES teisės taikymo tvarkymas 

 

Asmens duomenis Europos Komisija tvarko laikydamasi 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, organams, 

tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo 

panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas Nr. 1247/2002/EB, nuostatų1. 

 

Šiame pareiškime apie privatumo apsaugą paaiškinama, kodėl tvarkomi Jūsų asmens duomenys, kaip 

Europos Komisija renka ir tvarko visus asmens duomenis bei užtikrina visų pateiktų asmens duomenų 

apsaugą, kaip ta informacija naudojama ir kokiomis su savo asmens duomenimis susijusiomis teisėmis 

galite naudotis. Jame pateikiami ir atsakingo duomenų valdytojo, į kurį galite kreiptis, kad 

pasinaudotumėte savo teisėmis, duomenų apsaugos pareigūno ir Europos duomenų apsaugos priežiūros 

pareigūno kontaktiniai duomenys. 

 

1. Skundų nagrinėjimo tvarka 

 

Skundą dėl ES teisės taikymo valstybėje narėje Europos Komisijai gali pateikti bet kuris asmuo ar 

įstaiga. Europos Komisija išnagrinės skundą ir nuspręs, ar reikėtų imtis tolesnių veiksmų. Pavyzdžiui, 

Europos Komisija gali pradėti neoficialų dialogą su susijusių valstybių narių institucijomis dėl 

klausimų, susijusių su galimais ES teisės nesilaikymo atvejais, ir (arba) gali nuspręsti pradėti oficialią 

pažeidimo nagrinėjimo procedūrą prieš atitinkamą valstybę narę.  

 

Jei, atsižvelgiant į skundui taikomas sąlygas, išdėstytas komunikate „ES teisė. Geresnis taikymas – 

geresni rezultatai“2, Jūsų pateikta informacija negali būti priskirta skundams, Jūsų korespondencija gali 

būti tvarkoma laikantis Europos Komisijos darbuotojų gero administracinio elgesio bendraujant su 

visuomene kodekso3. 

 

2. Duomenų valdytojo tapatybė 

 

Tvarkomų (institucijos) duomenų valdytojas yra Europos Komisijos generalinio sekretoriato skyrius, 

atsakingas už ES teisės aktų įgyvendinimą ir vykdymo užtikrinimą. Dalį Jūsų asmens duomenų tvarko 

už Jūsų skundo nagrinėjimą atsakingas kompetentingo Europos Komisijos departamento arba tarnybos 

skyrius, veikiantis kaip atitinkamo GD ir (arba) tarnybos duomenų valdytojas. 

 

3. Jūsų asmens duomenų tvarkymo tikslas 

 

Skundų, įskaitant juose pateiktus asmens duomenis, rinkimo ir tvarkymo tikslas – sudaryti Europos 

Komisijai sąlygas sužinoti apie galimus Europos Sąjungos teisės pažeidimus ir taip atlikti Europos 

Sąjungos sutarties 17 straipsnyje jai nustatytą užduotį užtikrinti, kad valstybės narės taikytų Sutarties 

nuostatas ir pagal jas priimtas priemones.  

 

Skundus dėl ES teisės taikymo valstybėse narėse Europos Komisija nagrinėja nuosekliai ir laikydamasi 

savo komunikato „ES teisė. Geresnis taikymas – geresni rezultatai“4 ir komunikate „Ilgalaikis geresnio 

                                                 
1 OL L 295, 2018 11 21, p. 39. 
2 Paskelbta svetainėje „EUR-Lex“ (http://eur-lex.europa.eu) numeriu C(2016) 8600 ir Oficialiajame leidinyje, 

paskelbimo nuoroda – OL C 18, 2017 1 19, p. 10–20. 
3 Daugiau informacijos galima rasti duomenų tvarkymo operacijos „Reagavimas į piliečių užklausas ir laiškus 

pagal Gero administracinio elgesio kodekso IV skyrių“ apraše, paskelbtame Komisijos duomenų apsaugos 

pareigūno viešajame registre (dok. Nr. DPR-EC-01386). 
4 Paskelbta svetainėje „EUR-Lex“ (http://eur-lex.europa.eu) numeriu C(2016) 8600 ir Oficialiajame leidinyje, 

paskelbimo nuoroda – OL C 18, 2017 1 19, p. 10–20. 



 

2 
 

bendrosios rinkos taisyklių įgyvendinimo ir vykdymo užtikrinimo veiksmų planas“5 nurodyto 20 

veiksmo. 

 

Jūsų asmens duomenys nebus naudojami automatizuotam sprendimų priėmimui, įskaitant profiliavimą. 

 

4. Jūsų asmens duomenų tvarkymo motyvai 

 

Asmens duomenys tvarkomi siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui, pagal Reglamento 

2018/1725 5 straipsnio 1 dalies a punktą. Asmens duomenų tvarkymas remiantis 5 straipsnio 1 dalies a 

punktu reglamentuojamas atitinkamomis Sąjungos teisės nuostatomis – Europos Sąjungos sutarties 4 

straipsnio 3 dalimi ir 17 straipsniu, taip pat Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 258, 260 ir 

291 straipsniais. 

 

Neprivalomų skundo pateikėjo asmens duomenų tvarkymas, taip pat bet koks galimas skundo pateikėjo 

asmens duomenų atskleidimas su skundu susijusiai valstybei narei (vykdant „EU Pilot“ arba oficialią 

pažeidimo nagrinėjimo procedūrą) grindžiamas skundo pateikėjo sutikimu pagal Reglamento 

2018/1725 5 straipsnio 1 dalies d punktą. Skundo pateikėjo sutikimu pagal Reglamento 2018/1725 5 

straipsnio 1 dalies d punktą grindžiamas ir skundo bylos perdavimas toliau tvarkyti pagal problemų 

sprendimo mechanizmą SOLVIT6. 

 

5. Renkami ir tvarkomi asmens duomenys 

 

Kad skundo pateikėjams būtų galima suteikti administracines garantijas ir užtikrinti tinkamą jų 

informavimą, Europos Komisijai turi būti nurodyta skundo pateikėjo (fizinio arba juridinio 

asmens7) pavardė, vardas arba pavadinimas, pašto adresas, pageidaujama kalba ir e. pašto 

adresas (jei naudojamasi internetine skundo teikimo forma), taip pat jo sutikimas arba 

nesutikimas atskleisti savo tapatybę nacionalinėms valdžios institucijoms, dėl kurių teikiamas 

skundas. Be to, kad Europos Komisija galėtų išnagrinėti skundą, turi būti nurodyta ši papildoma 

informacija: nacionalinė institucija, dėl kurios teikiamas skundas; nacionalinė (-ės) priemonė (-ės), 

kuria (-iomis), skundo pateikėjo nuomone, pažeidžiama ES teisė; veiksmai, kurių anksčiau imtasi 

problemai spręsti.  
 

Europos Komisijos renkama informacija taip pat gali būti skundo pateikėjo titulas, telefono ir fakso 

numeriai, e. pašto adresas, interneto svetainė ir (jei yra) atstovo vardas, pavardė arba pavadinimas ir 

duomenys (vardas, pavardė, titulas, adresas, telefono ir fakso numeris, e. pašto adresas, interneto 

svetainė). Tačiau visame skundo tekste, įskaitant bet kuriuos kitus skundo pateikėjo pateiktus 

dokumentus, gali būti ir kitokių įvairiausio pobūdžio asmens duomenų.  

 

Skundui tvarkyti jokių specialių kategorijų asmens duomenų, nurodytų Reglamento (ES) 2018/1725 10 

straipsnyje, nereikia. Savo skunde neteikite trečiųjų šalių asmens duomenų ar neskelbtinų asmens 

duomenų, nebent tai būtų išties būtina skundo nagrinėjimo tikslais. 
 

6. Jūsų asmens duomenų saugojimas ir saugumas 

 

Surinkti asmens duomenys ir visa kita svarbi informacija saugomi Europos Komisijos serveriuose 

Liuksemburge įsteigtame duomenų centre. Serverių veikla reglamentuojama Komisijos sprendimais dėl 

saugumo ir Saugumo direktorato nuostatomis dėl tokių serverių ir paslaugų apsaugos, visų pirma 

2017 m. sausio 10 d. Komisijos sprendimu (ES, Euratomas) 2017/46 dėl Europos Komisijos ryšių ir 

informacinių sistemų saugumo. 

 

                                                 
5 Paskelbta svetainėje „EUR-Lex“ (http://eur-lex.europa.eu) numeriu C(2020) 94 final. 
6 SOLVIT – neoficialus Europos Komisijos ir Europos Sąjungos bei EEE valstybių narių problemų sprendimo 

tinklas. Daugiau informacijos galima rasti svetainėje https://ec.europa.eu/solvit/index_en.htm. 
7 Reglamentas (ES) 2018/1725 yra susijęs su fizinių asmenų duomenų apsauga. Jis netaikomas su juridiniais 

asmenimis susijusiai informacijai, nebent tokia informacija būtų susijusi su fiziniu asmeniu, kurio tapatybė nustatyta arba ją 

įmanoma nustatyti. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?qid=1548093747090&uri=CELEX:32017D0046


 

3 
 

Kad apsaugotų tvarkomus asmens duomenis, Europos Komisija ėmėsi tam tikrų techninių ir 

organizacinių priemonių. Prie techninių priemonių priskiriami atitinkami veiksmai, kuriais užtikrinamas 

tinklo saugumas ir mažinama duomenų praradimo, jų keitimo ar neteisėtos prieigos rizika, atsižvelgiant 

ir į su asmens duomenų tvarkymu susijusią riziką, ir į tvarkomų asmens duomenų pobūdį. Prie 

organizacinių priemonių priskiriamas prieigos prie asmens duomenų apribojimas suteikiant prieigos 

teisę tik įgaliotiems asmenims, turintiems teisėtą poreikį juos žinoti šios duomenų tvarkymo operacijos 

tikslais. 

 

7. Kas turi prieigą prie Jūsų asmens duomenų? 

 

Prieigą prie tvarkomų asmens duomenų turi Europos Komisijos darbuotojai, atsakingi už šios duomenų 

tvarkymo operacijos vykdymą, ir darbuotojai, kuriems suteiktas leidimas remiantis būtinumo žinoti 

principu. Šie darbuotojai laikosi teisiškai privalomų ir prireikus papildomų konfidencialumo susitarimų. 

 

Europos Komisijoje prieiga prie surinktos asmeninės informacijos suteikiama tik tam tikriems 

skundus ir pažeidimus nagrinėjantiems Generalinio sekretoriato ir kitų Europos Komisijos 

departamentų naudotojams, kuriems suteiktas naudotojo vardas ir slaptažodis. Jeigu Europos 

Komisija keičiasi duomenimis su atitinkama valstybe nare, o Jūs nedavėte sutikimo atskleisti savo 

tapatybės, surinkti asmens duomenys susijusioms valstybės narės institucijoms nebus prieinami. Jeigu 

davėte sutikimą, kad Jūsų tapatybė būtų atskleista, valstybių narių prieiga prie surinktos asmeninės 

informacijos bus suteikta tik tam tikriems nacionalinių administracijų naudotojams, kuriems suteiktas 

naudotojo vardas ir slaptažodis. Tvarkydamos Jūsų asmens duomenis, valstybės narės atlieka duomenų 

valdytojo funkcijas ir privalo laikytis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo, kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrojo duomenų apsaugos 

reglamento)8, nuostatų. 

 
Surinkti asmens duomenys nėra viešai prieinami. Tam tikra su pažeidimais susijusi informacija 

skelbiama interneto svetainėje „Europa“, tačiau joje nėra jokių asmens duomenų. Europos Komisija 

kartais gauna daug skundų tuo pačiu klausimu prieš tą pačią valstybę narę. Tokiais atvejais ji gali 

nuspręsti su skundų pateikėjais bendrauti skelbdama informaciją svetainėje „Europa“. Šiuose 

pranešimuose asmens duomenys neteikiami. 

 

Mūsų renkami asmens duomenys nebus pateikti jokiai trečiajai šaliai (nebent valstybei narei, jeigu 

sutiksite, kad Jūsų tapatybė būtų atskleista), išskyrus atvejus, 

 kai mes privalome tai padaryti pagal teisės aktus juose nurodytu tikslu ir 

 kai Europos Komisijos raštai yra siunčiami registruotu paštu per pašto paslaugos teikėją (žr. 

atitinkamą Europos Komisijos infrastruktūros ir logistikos biuro Briuselyje pranešimą DPR-

EC-00884 „Traitement du courrier“). 

 

8. Kiek laiko saugomi Jūsų asmens duomenys? 

 

Europos Komisija Jūsų asmens duomenis saugo tik tiek laiko, kiek reikia tikslui, kuriuo duomenys 

renkami arba toliau tvarkomi, pasiekti. Asmens duomenys ir (arba) informacija, pagal kuriuos galima 

nustatyti skundo pateikėjo tapatybę, bus ištrinti praėjus 10 metų nuo bylos užbaigimo, jeigu remiantis 

Jūsų skundu arba jame pateikta patvirtinamąja informacija nebus pradėta pažeidimo nagrinėjimo 

procedūra. Kai dėl skundo vyksta neoficialus Komisijos ir susijusios valstybės narės dialogas (procesas 

„EU Pilot“), po kurio nepradedama pažeidimo nagrinėjimo procedūra, asmens duomenis ir (arba) 

informaciją, pagal kuriuos galima nustatyti skundo pateikėjo tapatybę, Europos Komisija ištrins praėjus 

10 metų nuo neoficialaus dialogo pabaigos.  

 

                                                 
8 OL L 119, 2016 5 4, p. 1. 

https://ec.europa.eu/info/about-european-commission/service-standards-and-principles/transparency/data-processing-register_lt
https://ec.europa.eu/info/about-european-commission/service-standards-and-principles/transparency/data-processing-register_lt


 

4 
 

Tais atvejais, kai Komisija, gavusi skundą, pradeda pažeidimo nagrinėjimo procedūrą, skundo pateikėjo 

pateikti asmens duomenys ir dokumentai administraciniais, procedūriniais ir archyvavimo tikslais bus 

saugomi neribotą laiką.  

 

9. Kokios yra Jūsų teisės ir kaip galite jomis pasinaudoti? 

 

Kaip duomenų subjektas pagal Reglamento (ES) 2018/1725 III skyrių (14–25 straipsnius) turite 

specialių teisių, visų pirma teisę susipažinti su savo asmens duomenimis ir reikalauti juos ištaisyti, jeigu 

jie yra netikslūs ar neišsamūs. Tam tikromis sąlygomis turite teisę reikalauti ištrinti savo asmens 

duomenis, apriboti jų tvarkymą ir teisę į duomenų perkeliamumą. Turite teisę dėl su Jūsų konkrečiu 

atveju susijusių priežasčių nesutikti, kad Jūsų asmens duomenys būtų tvarkomi, kai toks duomenų 

tvarkymas teisėtai vykdomas pagal 5 straipsnio 1 dalies a punktą. 

 

Jeigu sutikote, kad tam tikri Jūsų asmens duomenys būtų tvarkomi, savo sutikimą bet kuriuo metu galite 

atšaukti apie tai pranešdamas duomenų valdytojui. Sutikimo atšaukimas nedarys poveikio duomenų 

tvarkymo, atlikto iki Jums sutikimą atšaukiant, teisėtumui. 

 

Tiesioginė prieiga prie saugomų asmens duomenų nesuteikiama. Norintieji pasinaudoti savo, kaip 

duomenų subjekto, teisėmis turėtų siųsti e. laišką adresu SG-UNITE-E-3@ec.europa.eu ir pateikti 

visą su jų prašymu susijusią informaciją arba, jeigu kyla nesutarimų, Europos Komisijos duomenų 

apsaugos pareigūnui. Prireikus galite kreiptis ir į Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūną. Jų 

kontaktiniai duomenys pateikiami toliau.   

 

Jei pageidaujate pasinaudoti savo teisėmis, susijusiomis su viena arba keliomis konkrečiomis duomenų 

tvarkymo operacijomis, savo prašyme pateikite jų aprašą (pavyzdžiui, registracijos numerį (-ius), kaip 

nurodoma 12 skirsnyje „Kur rasti išsamesnės informacijos?“). 

 

Jūsų, kaip duomenų subjekto, prašymas bus išnagrinėtas per vieną mėnesį. Atsižvelgiant į prašymų 

sudėtingumą ir skaičių, šis laikotarpis prireikus gali būti pratęstas dar dviem mėnesiais. 

 

10. Kontaktinė informacija 

 

Jeigu turite klausimų arba prašymą dėl savo asmens duomenų tvarkymo, kreipkitės į (institucijos) 

duomenų valdytoją e. paštu SG-UNITE-E-3@ec.europa.eu arba raštu į Generalinį sekretoriatą (jo 

skyrių, atsakingą už ES teisės aktų įgyvendinimą ir vykdymo užtikrinimą), adresu: European 

Commission, B-1049 Brussels. 
 

Be to, jeigu turite klausimų dėl savo asmens duomenų tvarkymo pagal Reglamentą (ES) 2018/1725, 

galite kreiptis į Europos Komisijos duomenų apsaugos pareigūną e. pašto adresu data-protection-

officer@ec.europa.eu. 

 

11. Teisių gynimo priemonės, susijusios su Jūsų asmens duomenų tvarkymu 

 

Skundus dėl Europos Komisijos vykdomo asmens duomenų tvarkymo taip pat galite siųsti Europos 

duomenų apsaugos priežiūros pareigūnui šiuo adresu: Rue Wiertz 60 (MO 63), 1047 Brussels, Belgium 

arba e. pašto adresu edps@edps.europa.eu. Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnas atsako už 

Reglamento (ES) 2018/17259 ir kitų ES teisės aktų, susijusių su fizinių asmenų pagrindinių teisių ir 

laisvių apsauga ES institucijoms ar įstaigoms tvarkant asmens duomenis, nuostatų taikymo stebėjimą ir 

užtikrinimą. 

 

12. Kur rasti išsamesnės informacijos? 

 

                                                 
9 Reglamentas (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, organams, tarnyboms ir agentūroms 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir 

Sprendimas Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 2018 11 21, p. 39).  

mailto:data-protection-officer@ec.europa.eu
mailto:data-protection-officer@ec.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu


 

5 
 

Komisijos duomenų apsaugos pareigūnas skelbia visų asmens duomenų tvarkymo veiksmų registro 

duomenis. Prieiga prie šio registro pateikiama šiuo adresu: https://ec.europa.eu/info/about-european-

commission/service-standards-and-principles/transparency/data-processing-register_lt. 

 

Ši konkreti duomenų tvarkymo operacija įtraukta į viešą duomenų apsaugos pareigūno registrą 

registracijos numeriu DPR-EC-00082.  

 

https://ec.europa.eu/info/about-european-commission/service-standards-and-principles/transparency/data-processing-register_lt
https://ec.europa.eu/info/about-european-commission/service-standards-and-principles/transparency/data-processing-register_lt

	Specialus pareiškimas apie privatumo apsaugą
	1. Skundų nagrinėjimo tvarka
	2. Duomenų valdytojo tapatybė
	3. Jūsų asmens duomenų tvarkymo tikslas
	7. Kas turi prieigą prie Jūsų asmens duomenų?
	8. Kiek laiko saugomi Jūsų asmens duomenys?
	9. Kokios yra Jūsų teisės ir kaip galite jomis pasinaudoti?
	10. Kontaktinė informacija
	11. Teisių gynimo priemonės, susijusios su Jūsų asmens duomenų tvarkymu

